Benevolus

Gabriel m. p.

Kilcsim: Spectabili et Magnifico Domino Petro Rewaj de eadem, Comiti Comitatus Thurociensis Sacraeque Regni Hungariae coronae Conservatori etc. nobis honorando.

(Eredetije, mely egészen Bethlen Gábor irásá, a báró Révaiak stiavnieskai levéltárában).

*Thurzó Szaniszló Révay Péternek a korona ügyében. Sempte
1620. febr. 13.*

V.

Spectabilis ac Magnifice Domine et Frater mibi observans-

dissime.
Salutem stb. Noha tudom, hogy kegyelmednél constál az lengyel hadnak Morvába való berohanása és azoknak sok kártételek. De az mint hírek folynak, söt az kit megfogtak bennük, ugyanazt vallották, hogy még többen is jönnének utánuok; kik mihozzánk is mi szándékban legyenek, csak isten tudja. Kérem azért kegyelmedet, mint jókaró uramot, atyámfist, kegyelmed legyen vigyázásban. És ha valamit értene, ki hazánknak és nemzetünknek ártalmára lehetne, nekem is adja tudtomra. Én mindenövé megparancsoltam az végárazsakba, hogy az vitéző nép kész legyen, azonképen az hajlúság is, ki mostan itten kerül leszállott és megtelkedett. És valahova az szüksig kívánja, mindenjárt velem együtt odamenjen, hogy vigyázatlanságunk miatt valami szerencsétlenség rajtunk ne történjék; söt noha az mostani győzelben való vígezés azt tartja, hogy in easu necessitatis urunk ö felsége requirálja az országbeliket; de én ehez a gonosz hírhez képest magam is írtam mindenik vármegeyre. Annakokért, ha kegyelmetek valamiben requival és szüksíges leszen mindenjárt kész leszek mentől többet magammal lehet odamen nem, az hova kivántatik. Eltesse isten jó egészségben kegyelmeteket. Datum in Arce Semphae die 13. Februarii Anno 1620.

Spectabilis ac Magnifica Dominationis Vestræ

Servitor et Frater paratissimus

Comes Stanislaus Thurzó

m. pria.

Külezim: Spectabili ac Magnifice domino Petro de Rewa stb.
domino fratri mihi observandissimo.

(Eredetije a bárv Révay család stgavnieskai levélárdban).

VI.

*Thurzó Imre levele Révay Péterhez a korona ügyében. Biese
1620. febr. 19.*

Spectabilis ac magnifice Domine Frater mihi observandissime.
Salutem diuturnam praecatus, officia mea et promptum serviendi
studium Dominationi Vestrae Spectabili et Magnifica defero et
consevero.

Non sine singulari voluptate contigit mihi lectio literarum Dominationis Vestrae spectabili et Magnifica Sklabinya 17. Febr. exaraturum, quae mihi Dominationem Vestram Spectabilem et Magnificam florenti sanitati perfrui ad suosque charissimos salvam et sospitem reversam esse significarent. Ut autem congratulor jure Dominationi Vestrae Spectabili et Magnifica tam de reditu salvo et incolumi quam de statu moderno sanitatis satis firmo, ita maxime condoleo Dominationi Vestrae Spectabili et Magnifica ob adversum statum valetudinis charissimae suae conjugis et Filiae dulcissimae. Est, quod fateor, non parum me perturbavit easus iste domesticorum Dominationis Vestrae Spectabili et Magnifica. Metuo namque ne vel morum vel certe impedimentum objiciat Dominationi Vestrae Spectabili et Magnifica quominus ad sponsalitiam charissimae meae Sororis (ad quae per Illustrissimam Dominam Matrem Dominationem Vestram Spectabilem et Magnificam esse quoque invitata scio) venire possit. Quod ut ne eveniat, Dominationem V. S. et M. eo, quo possum meliori modo formaque amanter oro rogoque, Deum autem aeternum veneror, dignotur elementer Vestram quidem Dominationem S. et M. in diutuna et florentissima conservare valetudine: charissimam autem Ejusdem dominam Conjugem ut et filiam pristinac sanitati restituere et sic Dominationem V. S. et M. moerore et luctu, ipsos autem morbo eliberare. Statum Coronae diversum nunc ex literis S. et M. Dominationis Vestrae longe percipio, quam qui antea ut populari rumore ita verisimilibus quoque relationibus ad me perferebatur,